
Вашкинский муниципальный район Вологодской области 

Бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Вашкинского муниципального района 

«Вашкинская средняя школа» 

 

Приказ 

30.08.2023 года                                                                                   № 146 - ОД 

с. Липин Бор. 

 

О реализации профориентационного  

минимума в 2023-2024 учебном году 

 

 

      Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.06.2023 г. № АБ-2324/05 «О 

внедрении единой модели профессиональной ориентации»,  письма Минпросвещения 

России от 17.08.2023 г. № ДГ-1773/05 «О направлении информации» 

(профориентационный минимум) и в  целях реализации профориентационного минимума 

в БОУ «Вашкинская СШ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Дорожную карту реализации профориентационного минимума с 

обучающимися БОУ «Вашкинская СШ» (приложение к приказу № 1) 

2. Утвердить Положение о реализации профориентационного минимума в БОУ 

«Вашкинская СШ»  (Приложение № 2). 

3. Назначить ответственным за реализацию профориентационного минимума  

заместителя директора по воспитательной работе  Семину Т.А. 

4.  Утвердить список педагогов, ответственных за реализацию курса внеурочной 

деятельности «Россия – мои горизонты» в 2023-2024 учебном  году (Приложение № 3). 

5.  Педагогу –навигатору в рамках  проекта «Билет в будущее» (педагог-

психолог Трофимова Ю.Е) обеспечить участие обучающихся в мероприятиях основного 

уровня профориентационного минимума. 

6. Контроль исполнения приказ возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе  Семину Т.А. 

 

Директор  школы                Ю.А.Курбанова 

 

                                                                                  

 



 

                                                                                                            Приложение № 3 

 к приказу № 146 - ОД  от 30.08.2023 г  

 

Список педагогов ответственных 

за реализацию курса внеурочной деятельности «Россия –мои горизонты» 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

1. Харитонова Е.Н (6а класс) 

2. Пухова А.В (6б класс) 

3. Филиппова Н.Г (6в класс) 

4. Бородавкина Д.О (7а класс) 

5. Головин Б.Г (7б класс) 

6.  Павлова Е.В (8а класс) 

7. Переломова А.Н (8б класс) 

8. Головина А.Н (8в класс) 

9.  Катышева Г.С (9а класс) 

10. Маничева Л.Н (9б класс) 

11. Гоголев К.А (9в класс) 

12. Семина Т.А (10-11 класс) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


